De natiuitate domini

Huius figura quoniam in rubo ardenti
nec tamen supra flamas emittenti sed
non comburenti moysi famulo dei ap-
paruit et accensus desiderio ait.
Uada et videbo visionem hanc ma-
gnam et prohibetur est ne ultra pgeret
Hodie appuit veritas tunc signata
quod diuinum partum homo edidit. nec
doloris sensit. nec integritatem ami-
sit. Mirabile dictu puerpa homo
et ad hanc videndam iuamur. Inue-
nietur inquit angelus pastoribus in fan-
tem panis inuolutum et positum in psepio
Quibus incitatur verbis. Transeamus
inquit versus in bethleem. et vi. h. ver.
q. f. est quod dominus ostendit nobis. Tran-
seamus et nos. sequimur primitiuos
nostros duces in bethleem. inueniemus
ibi virginem. mariam matrem itactam
hominem puerperam. huius virgini fidelis-
simam dispensatricem. in qua homo h. fem-
est. carnis sue assumptione nouo or-
die. ac per eam genitum noua natiuitate.
Ad cuius pedes pronoluit ipsum
homo nobis donari rogemus salutem
ratione angelica dicente. Ave maria.
B Transeamus versus bethleem. etc.
De hoc verbo quantum ad eternam geni-
turam quod virgini nomen sine initio acce-
pit pauca quantum dominus dare dignatus
est. ut cuiusque balbuciendo locutum me-
memeror. placeat nunc de temporalibus huius
genitura planiora audire. in qua do-
ctiores necesse est simplicioribus de-
scendant audiendo historialia. sic et
patient illi suffert cum tractari conti-
git profundiora. Nec tamen a deo huius sunt
humilia. ut altissima non exercere
sufficiant ingenia. quoniam teste aplo.

quod stultum est dei. sapienter est hominibus
et quod infirmum est dei. fortiter est hominibus
i. **Loz. j.** Manu ducimur ad hanc
angelicam visionem. quod iacob in scala.
cuius dominum summitati viderat innu-
tum nedum ascendentes. sed et descenden-
tes angelos vidit. **P**rio itaque
domine natiuitatis. sequimur histo-
riam quod transientes in bethleem oculis fidei
dei videamus. hominum noua natiuitate
fem. Deinde eadem ad nostram illustra-
tionem tropologica contractemus.
Siquidem secundum Grego. omel. ii. sup
Ezech. doctrinam. predicator prius ad
fidem. postea ad morum viam trahat.
Item omel. 2. sup ezech. prius histo-
rie radicem figat et post fructus spiri-
ritus per signa et allegorias ques-
rat. ideo primo tractabit histo-
riam deinde ad deum morum doctrinam.
Quantum ad primum ita euangelista christi
natiuitatem describit. quantum ad fi-
dei firmitatem ea obfuet quod assolent
in tabulis tractatum obfuar. hinc
ait Amb. sup lucam. in descriptione
euangelica. habes omnia quae in contracti-
bus esse consueverunt. vocabulum. summam
illic potestatem gerentis. die. locum.
causam. testes. Ait itaque. (Exijt
edictum a cesare augusto ut des-
criberetur vniversus orbis) Ec-
ce nomen freni principis. ac tempus
descriptionis. sub quo nasci dignatus
est christus. Autor pacis. tempus pacis gene-
ralis. in hunc mundum venire voluit.
Congruum siquidem erat. quod christus prin-
ceps pacis. ortui suo quasi pnuiciaz
pacem pmitteret. quod ad pacem humano
generi cum deo et angelis restauranda